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Protokół nr IV/18 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 
odbytej w dniu 27 grudnia 2018 r. w godz. od 15:00 do 15:45 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30  

 
*    *    *  

 

Obrady IV sesji VI kadencji Rady Powiatu Jarocińskiego otworzył P. J. Szczerbań, 

Przewodniczący Rady. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na ustawową liczbę 
19 radnych w sesji uczestniczy 19 radnych i wobec tego Rada jest władna do obradowania 

i podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych, pracowników Starostwa 

i gości stanowią załączniki nr 1,2,3,4. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - porządek obrad IV sesji Rady Powiatu został 

Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji.  

 

1. Otwarcie obrad sesjic. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po III sesji Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po III sesji 

Rady Powiatu. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Starosty Jarocińskiego. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2018 - 2030. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Komunikaty. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad?  

Nie widzę. Dziękuję. 
Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad IV sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. pkt. 2.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - protokół z III sesji Rady Powiatu był wyłożony do 

wglądu w Starostwie Powiatowym, w Wydziale Organizacyjnym i Bezpieczeństwa – p. 22. Do 

dnia sesji nie zostały do niego zgłoszone żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada 

przyjęła protokół z obrad III sesji Rady Powiatu VI kadencji.  
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Ad. pkt. 3.  
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po III sesji Rady Powiatu. 

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - od poprzedniej sesji odbyły się dwa posiedzenia 

20 grudnia, by przygotować materiały na sesję i dziś dotyczące zmian budżetowych. W między 

czasie wraz z panią Wicestarostą byłyśmy gośćmi w Domu Dziecka w Górze. Dziękuje 

wszystkim radnym, bo przekazałyśmy pieniądze, które zebraliśmy wśród radnych, a dyrektor 

przeznaczy je na letni wyjazd dzieci. Jako Starostwo ufundowaliśmy plecaki oraz słodycze. 

Dzisiaj natomiast bierzemy udział w uroczystościach związanych z Powstaniem 

Wielkopolskim. Był krótki okres między sesjami.  

 

Nie było pytań do sprawozdania.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad. pkt. 4.  
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po III sesji Rady 

Powiatu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – miałem przyjemność być gościem w Domu Dziecka 

w Górze i uczestniczyć w wigilii. W dniu dzisiejszym o godz. 14.00 uczestniczyłem 

w uroczystościach 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego przy pomniku generała 

Taczaka.  

 

Ad. pkt. 5.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Jarocińskiego na 2019 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Projekt 

uchwały został zamieszczony w programie Esesja. Proszę o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Radny J. Jędraszczyk - przygotowaliśmy z komisją plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 

przyszły rok. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Przedstawił uchwałę. 
Wpisaliśmy tematy, które uważaliśmy, że powinny być. Jeżeli są sugestie, to jesteśmy otwarci. 

 

Nie było głosów w dyskusji. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok pod głosowanie. Przystępujemy 

do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest 

„przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 17 radnych. Stwierdzam, 

że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. 
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Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU 

(2)Mirosław Drzazga, Karol Matuszak 

 
IV/33/18 

Ad. pkt. 6.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kotlinie. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Projekt uchwały został 

zamieszczony w programie Esesja. Proszę radnego Andrzeja Dworzyńskiego, 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Radny A. Dworzyński – Komisja na posiedzeniu 13 grudnia rozpatrywała cztery skargi. Dwie 

z nich rozpatrzyła ostatecznie. Komisja chciała zwrócić uwagę, że na podstawie przedłożonych 

dokumentów jednogłośnie odrzuciła skargę na dyrektora Domu Pomocy Społecznej. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok pod głosowanie. Przystępujemy 

do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest 

„przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 17 radnych. Stwierdzam, 

że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie. 

 

Wyniki głosowaniaZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU 

(2)Mirosław Drzazga, Karol Matuszak 

 

IV/34/18 

 

Ad. pkt. 7. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Jarocińskiego. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Projekt uchwały został zamieszczony 

w programie Esesja. Proszę przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 



4 

 

Radny A. Dworzyński - przedstawił projekt uchwały. Skarga została odrzucona po 

sprawdzeniu wydruku GPS piaskarki i zapoznaniu się ze sposobem odśnieżania dróg. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok pod głosowanie. Przystępujemy 

do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest 

„przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 17 radnych. Stwierdzam, 

że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Starosty Jarocińskiego. 

 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian ZegarBRAK GŁOSU 

(2)Mirosław Drzazga, Karol Matuszak 

 

IV/35/18 

 

Ad. pkt. 8.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2018 - 2030. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. Projekt uchwały został zamieszczony w programie Esesja. Proszę o zabranie głosu 

pana Skarbnika. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – przedstawił projekt uchwały. Zmiany w WPF są 
związane ze zmianami budżetu na 2018 rok. Wskaźniki są spełnione. 

 

Radny M. Walczak – na ostatniej sesji uchwaliliśmy budżet. Wydatki bieżące i wydatki 

majątkowe w WPF różnią się z uchwalonym budżetem.  

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – obecnie ogłaszam przerwę podczas której odbędzie 

się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych w celu zaopiniowania projektów uchwał.  

 

Po przerwie. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Rada jest nadal 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Poproszę o opinie Komisji. 
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Radna H. Szałkowska, Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja 

Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem 

uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 

17 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2018 - 2030. 

 
Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian ZegarBRAK GŁOSU 

(2)Mirosław Drzazga, Karol Matuszak 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

 

IV/36/18 

 

Ad. pkt. 9.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 

2018 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Projekt uchwały został 

zamieszczony w programie Esesja. Poproszę o opinie Komisji. 

 

Radna H. Szałkowska, Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja 

Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

 
P. H. Szymczak, Przewodniczący komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok pod głosowanie. Przystępujemy 

do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały ? Kto jest 

„przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 17  radnych. Stwierdzam, 

że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 
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Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 r. 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:ZA (17)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU 

(2)Mirosław Drzazga, Karol Matuszak 

 

IV/37/18 

Ad. pkt. 10.  
Wnioski i oświadczenia radnych.  

Nie było. 

 

Ad. pkt. 11.  
Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny J. Jędraszczyk - uczciliśmy pamięć 100-lecia Powstania Wielkopolskiego w Żerkowie 

i we Lgowie. Było bardzo uroczyście. Wiązanki w imieniu Rady zostały złożone. 

 

Ad. pkt. 12.  
Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad. pkt. 13. 
Komunikaty. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – kolejna sesja planowa odbędzie się po feriach 

zimowych. Mam taka prośbę do zarządu, ponieważ większość radnych planuje wyjazdy. 

 
P. L. Czechak, Starosta Jarociński - na początku stycznia będzie potrzebna sesja 

nadzwyczajna. Nie mogliśmy pewnych środków przenieść wcześniej.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – z okazji nadchodzącego Nowego Roku życzę udanej 

zabawy i powrotu z nowymi siłami w Nowym Roku.  

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – w dniu dzisiejszym odwiedziliśmy ze zniczami groby 

powstańców i proszę o uczczenie pamięci poległych minutą ciszy. Dziękuję. 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przypominam, jeśli ktoś dysponuje czasem, 

zapraszam do kościoła Chrystusa Króla na mszę świętą z okazji 100 rocznicy wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego. 
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Ad. pkt. 14.  
Zakończenie obrad. 

 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam 

obrady IV Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 15.45. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
 

 

Protokołowała :  

 

Ewa Wielińska 

 

 


